NGHỊ QUYẾT

Về chủ trương sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã

của tỉnh Thái Nguyên năm 2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH KHÓA XX,

KỲ HỌP THỨ MƯỜI MỘT (KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 76/2025/UBTVQH15 ngày 14 tháng 4 năm 2025 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 74/NQ-CP ngày 07 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ

ban hành Kế hoạch thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính và xây dựng mô hình tổ

chức chính quyền địa phương 2 cấp;

Căn cứ Quyết định số 759/QĐ-TTg ngày 14 tháng 4 năm 2025 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng

mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp;

Căn cứ Kế hoạch số 85/KH-UBND ngày 09 tháng 4 năm 2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về thực hiện sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô

hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp;

Thực hiện Công văn số 2597/UBND-NC ngày 16 tháng 4 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc lấy ý kiến Nhân dân là cử tri đại diện hộ gia đình và trình

Hội đồng nhân dân cấp huyện, cấp xã xem xét, biểu quyết về chủ trương sắp xếp

đơn vị hành chính cấp xã, chủ trương hợp nhất tỉnh Bắc Kạn và tỉnh Thái Nguyên;

Xét Tờ trình số 38/TTr-UBND ngày 19 tháng 4 năm 2025 của Ủy ban nhân

dân xã Bình Thành; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân xã

Bình Thành; Ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân xã Bình Thành

tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Tán thành chủ trương sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Thái

Nguyên năm 2025 tại xã Bình Thành, cụ thể như sau:

 Thành lập xã Bình Thành thuộc tỉnh Thái Nguyên trên cơ sở nhập nguyên

trạng 02 xã: Bình Thành, Sơn Phú của huyện Định Hóa.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ BÌNH THÀNH
-------------

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------------------------------------------------------

Số:         /NQ-HĐND

Bình Thành, ngày  20  tháng 4 năm 2025

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân xã Bình Thành hoàn chỉnh hồ sơ trình Ủy ban

nhân dân tỉnh và cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Bình Thành khóa XX, kỳ họp

thứ mười một (Kỳ họp chuyên đề) thông qua ngày 20 tháng 4 năm 2025./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND huyện;

- UBND huyện;

- Ban Thường vụ Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Ban TT UBMTTQ, các đoàn thể xã;

- Các ban HĐND xã;

- Các đại biểu HĐND xã;

- BTCB, Trưởng xóm;

- Lưu: VP.

CHỦ TỌA

PHÓ CHỦ TỊCH HĐND XÃ

Đỗ Văn Hướng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T08:55:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Mạc Thị Lan<lanmt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T09:00:40+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Đỗ Văn Hướng<huonghv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T09:12:43+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hội đồng nhân dân xã Bình Thành<hdndbinhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T09:12:53+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hội đồng nhân dân xã Bình Thành<hdndbinhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!